Vorlage der Stadt Speyer



Vorlagen-Nr.: 2083/2016

Abteilung: Stadtentwicklung, Bearbeiter/in: Gonsior, Silvia

Wirtschaftsförderung

Haushaltswirksamkeit: ☐ nein ☐ ja, bei ☐ Produkt:

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	Beratungsstatus
Aufsichtsrat der WES GmbH	07.12.2016	nicht öffentlich	Beschlussfassung
Stadtrat	15.12.2016	öffentlich	Mitberatung

Betreff: Feststellung des Jahresabschlusses 2015 der Wirtschaftsförderungs- und Entwicklungsgesellschaft Speyer mbH (WES) und Ergebnisverwendung

Beschlussempfehlung:

Der Aufsichtsrat der Wirtschaftsförderungs- und Entwicklungsgesellschaft mbH (WES) hat in seiner Sitzung am 7.12.2016 den Jahresabschluss 2015 der Wirtschaftsförderungs- und Entwicklungsgesellschaft mbH (WES) festgestellt und den Beschluss über die Verwendung des Jahresergebnisses 2015 gefasst.

Der Stadtrat nimmt den Jahresabschluss 2015 mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk der Wirtschaftsprüfer vorbehaltlich der erfolgten Beschlussfassung durch den Aufsichtsrat der WES zustimmend zur Kenntnis.

Der Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom 01.01.2015 – 31.12.2015 wird wie folgt festgestellt:

Die Bilanzsumme beträgt zum 31.12.2015 779.689,15 €

Die Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2015 bis 31.12.2015 schließt mit einem Jahresfehlbedarf von

5.678,83 € ab.

Der Jahresfehlbedarf in Höhe von 5.678,83 € wird auf das neue Rechnungsjahr vorgetragen.

Information:

Die Steuerberatungs- und Rechtsanwalts - Sozietät Dengler und Dengler, Speyer hat den Jahresabschluss 2015 der Wirtschaftsförderungs- und Entwicklungsgesellschaft Speyer mbH (WES) erstellt.

Die WISTA-AG Mannheim, Niederlassung Speyer, hat den Jahresabschluss der Wirtschaftsförderungs- und Entwicklungsgesellschaft Speyer mbH (WES) zum 31.12.2015 geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen.

Anlagen:

- Bilanz 2005
- Gewinn- und Verlustrechnung 2005 Bestätigungsvermerk des Abschlussprüfers